
 

 
  

   
 
 
 
 

 
Szlakiem Kultury Winnej 

 
 

SYCYLIA 
                               
 

 
TERMIN:  jesień 2014  | 7 dni 
 
LICZBA OSÓB:   8 osób 

 

 

Sycylia jest nie tylko największą wyspą Morza Śródziemnego – jest też wyspą o niezwykle bogatej historii winiarskiej. 

Uprawę winorośli, którą przywieźli ze sobą Grecy, wieki później rozpowszechnili Rzymianie, czyniąc z wyspy Enotrię 

– Krainę Wina. Zapraszamy Państwa na jedyną w swoim rodzaju wędrówkę po tym niezwykłym zakątku Włoch: 

kameralna grupa podróżująca w towarzystwie polskiego wybitnego znawcy win co dzień poznawać będzie kolejne 

tajniki winiarskiej wiedzy. Liczne degustacje, wspólne zgłębianie barwy, zapachu oraz smaku będą fascynującą 

wyprawą w głąb natury tego wyjątkowego trunku. Wizyty w najsłynniejszych winnicach regionu oraz noclegi w 

prywatnych zacisznych posiadłościach rodzin od pokoleń zajmujących się produkcją wina będą doskonałym 

dopełnieniem niezwykłej podróży po legendarnej Enotrii. 

 



 

 

 

 

Wino od zawsze było dla mnie podróżą po mojej wyobraźni. Odkrywanie niuansów w bukiecie czy 

smaku tworzyło obrazy miejsc, z których wino pochodzi. Tak zrodziła się u mnie pasja podróżowania do winnic. 

Spotkania i rozmowy z twórcami win pozwoliły mi dostrzec jeszcze inną perspektywę: często wino, które 

degustujemy, jest owocem wielkiego twórczego wysiłku – przeniesienia do butelki unikalnych walorów 

siedliska, gdzie się rodzi. Dzięki temu możemy odkrywać tak niezwykłą różnorodność świata win. Rozumiejąc 

bardziej ich ducha i widząc w nich prawdziwe dzieła sztuki. Sielska sceneria winnic, radość biesiadowania, 

lokalna kuchnia czynią z takich podróży niezapomniane chwile. Czujemy jaką moc mają korzenie kultury 

łacińskiej – splatającej trud pracy z radością czerpaną z jej owoców.  

Moje wykształcenie lekarskie nadało też mojej pasji inny wymiar. Poszukiwanie związków między winem 

i zdrowiem. Zgłębianie kultury winnej pozwala nam zrozumieć fenomen śródziemnomorskiej diety, gdzie 

serwowanie wina do kolacji odgrywa swoją rolę. 

Dzisiaj pragnę zachęcić Państwa do poznania magii takich podróży. Zapraszam do odwiedzenia odkrytych 

przeze mnie winnic, gdzie powstają wspaniałe wina. Do odkrywania ich sekretów i poznawania ich twórców. 

Do cieszenia się pięknymi widokami i kolekcjonowania niezapomnianych wrażeń. Do poznawania źródeł 

kultury winnej na świecie!     

 

Zapraszam serdecznie! 

 

 

 

 

 

 



 

 

W PROGRAMIE: 

 

WINA:  spotkanie z wybitnymi winiarzami z Sycylii, wizyty w miejscach, gdzie rodzą się wielkie 

wina, degustacje win reprezentujących różnorodność stylów i szczepów, praktyczna 

wiedza pozwalająca poruszać się bez przeszkód w świecie win sycylijskich 
 

KULTURA:  odkrywanie różnych kulturowych obliczy Sycylii oraz jej  kulinarnych smaków  
 

RELAKS:  wypoczynek wśród winnic i oliwnych gajów, butikowe hotele, sycylijskie wybrzeże 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

PROGRAM WYJAZDU: 

 

1  WARSZAWA – PALERMO – SANTA ANASTASIA / RELAIS SANTA ANASTASIA 

 

  Spotkanie na lotnisku im. F. Chopina w Warszawie. Wylot do Palermo. 

  Lądowanie w Palermo.  

  Transfer do Santa Anastasia (około 1h 20 min). 

  Zakwaterowanie w Relais Santa Anastasia. Czas na relaks. 

  Kolacja połączona z degustacją win*.  

Nocleg.  

   

*  Wszystkie degustacje win wymienione w programie odbywają się na wyłączność Gości,  

    przy udziale Pana Jarosława Szulca. 

 

 

2  PALERMO – CEFALU – REGALEALI / TENUTA REGALEALI 

  

  Śniadanie. Wykwaterowanie. 

Transfer do Cefalu (około 30 min). Zwiedzanie miasta. 

Transfer do Regaleali (około 1 h). 

Zakwaterowanie w Tenuta Regaleali. 

Lunch połączony z degustacją win białych. 

Zwiedzanie winnicy i czas na relaks. 

Kolacja połączona z degustacją win czerwonych. 

Nocleg. 

   

 

3  REGALEALI – TENUTA D’ARANCIO – PLANETA ESTATE / LA FORESTERIA 

 

Śniadanie. Wykwaterowanie.  

Transfer do Feude d’Arancio (około 2 h 20 min). 

Lunch połączony z degustacją win.  

Transfer do Planeta Estate, zakwaterowanie w La Foresteria. 

Czas na relaks. 

Kolacja połączona z degustacją win.  

Nocleg. 

 

   

 

 



 

 

 

4  PLANETA ESTATE – SELINUNT – DONNAFUGATA – MARSALA / STELLA D’ITALIA 

 

Śniadanie. Wykwaterowanie. 

Transfer do Selinutu. Zwiedzanie. 

Przejazd do posiadłości Donnafugata w Marsali. Lunch połączony z degustacją win. 

Transfer do Marsali, zakwaterowanie w Stella d’ Italia. 

Czas na relaks. 

Kolacja we własnym zakresie. 

Nocleg. 

 

 

5 MARSALA – MOZI – ERICE / RELAIS ANTICHE SALINE 

 

Śniadanie. Wykwaterowanie. 

Transfer do Mozi. Zwiedzanie oraz lunch. 

Transfer to Erice (około 30 min). Zwiedzenie miasta. 

Zakwaterowanie w Realis Antiche Saline. Czas na relaks. 

Kolacja i nocleg.  

 

 

6  ERICE – SEGESTA – MONDELLO / SPLENDID HOTEL 

 

  Śniadanie. Wykwaterowanie.  

Transfer do Segesty (około 1 godziny). Zwiedzanie. 

  Krótki transfer do hotelu. Zakwaterowanie w Splendid Hotel. 

  Lunch. Czas na relaks lub zwiedzanie Palermo. 

Pożegnalna kolacja w restauracji Bye Bye Blues odznaczonej gwiazdką Michelin. 

Nocleg. 

 

 

7  PALERMO – WARSZAWA 

 

Śniadanie. Wykwaterowanie. 

Transfer na lotnisko i wylot do Polski. 

Lądowanie w Warszawie. 

 

 

 

 
 



 

 
NOCLEGI 

 
RELAIS SANTA ANASTASIA 
 
Relais Santa Anastasia jest niewielkim, przytulnym hotelem usytuowanym w historycznym 

opactwie Benedyktynów położonym na zboczach gór Castelbuono; bliskość morza oraz 

rozciągające się wokół winnice tworzą niepowtarzalną atmosferę spokoju i elegancji. Opactwo to, 

założone w 1100 roku przez Księcia Rogera z Hauteville, prowadzone było przez Benedyktynów 

oraz Teatynów; szybko stało się centrum rozwoju kultury i tradycji agrarnych na kolejne stulecia. 

Wino wytwarzane w opactwie przez lata było jednym z najbardziej pożądanych przez baronów 

i biskupów na całej Sycylii. Tę właśnie zacną tradycję wznowił w 1980 roku inżynier Francesco 

Lena, próbując dorównać historycznym wzorcom. Dzisiaj jego wino Lira uznawane jest za jedno 

z najważniejszych win Sycylii. Wizyta w zacisznej posiadłości Relais Santa Anastasia będzie 

doskonałym początkiem podróży po winnych szlakach Sycylii.  

 

www.abbaziasantanastasia.com/it/home/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.abbaziasantanastasia.com/it/home/


 

 
 
TENUTA REGALEALI 

 
Tenuta Regaleali nie jest typowym hotelem: w posiadłości przepięknie położonej w interiorze 

wyspy, wciąż toczy się codzienne życie mieszkającej tu od pokoleń rodziny.  Dom, zamieszkany 

dawniej wyłącznie przez właścicieli plantacji, dziś otwiera się przed Gośćmi z całego świata, 

oferując swoją wyjątkową atmosferę dawnej Sycylii uzupełnioną o wszelkie udogodnienia 

zapewniające komfortowy i spokojny pobyt. Na 400 hektarach winnic uprawia się bardzo różne 

szczepy winorośli – oprócz autochtonicznych, charakterystycznych dla Sycylii, również wiele 

odmian międzynarodowych. Tutejsze winnice są doskonale położone – na wysokości od 400 do 

900 metrów, co pozwala na odpowiednie dojrzewanie gron. Produkowane tu wina należą do 

najbardziej utytułowanych, nic więc dziwnego, że w 2012 roku przewodnik winiarski Vini d’Italia 

uznał Regaleali za winnicę roku. Degustacja tych wspaniałych win w historycznych wnętrzach 

należących od pokoleń do książęcej rodziny Tasca d’Almerita, pozwoli na odkrycie niezwykłej 

różnorodności współczesnego winiarstwa sycylijskiego. 

 

www.tascadalmerita.it/it/tenute/regaleali/ 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tascadalmerita.it/it/tenute/regaleali/


 

 
 
LA FORESTERIA 
 
La Foresteria jest niewielkim hotelem położonym na terenach posiadłości należącej od pokoleń do 

rodziny Planeta. Jej członkowie przez koneserów win z całego świata uznawani są za ambasadorów 

tego wyjątkowego trunku. Znani ze swej gościnności oferują komfortowy pobyt w 

czternastopokojowym domu otoczonym zielonymi winnicami i gajami oliwnymi; Goście do 

dyspozycji mają doskonałą restaurację, basen oraz łaźnię turecką. Z położonej w pobliżu, 

uprawianej od 1995 roku, winnicy Sambuca pochodzi Chardonnay Planeta – jedno ze 

sztandarowych win z tego szczepu na świecie. Alessio Planeta, który jest rodzinnym enologiem, 

poświęca wiele uwagi temu, by odzwierciedlić prawdziwą naturę sycylijskiego terroir. Jego wina są 

niepowtarzalne i nawet wina ze szczepów znanych w innych regionach świata np. merlota, czy 

syrah, tutaj mają wyjątkowy charakter. Wieczorna kolacja z degustacją win w tej winnicy jest 

niezapomnianym przeżyciem. Znajdziemy się na prawdziwie winiarskiej PLANECIE! 

 
www.planetaestate.it 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

http://www.planetaestate.it/


 

 
 
HOTEL STELLA D‘ITALIA 
 
Hotel Stella d‘ Italia, należący do sieci Best Western, znajduje się w stylowej kamienicy zbudowanej 

w 1873 roku. Z wnętrza urządzonego dziełami sztuki współczesnej rozpościera się wspaniały 

widok na pobliski kościół Chiesa Madre. Hotel znajduje się przy samym przy głównym placu miasta, 

w pobliżu licznych kawiarenek i restauracji. Wszystkie indywidualnie urządzone pokoje posiadają 

bezpłatny dostęp do Internetu.  

 
www.hotelstelladitalia.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.hotelstelladitalia.it/


 

 
 
RELAIS ANTICHE SALINE 

 
Od początku XX wieku mężczyźni z rodziny Culcasi pracowali przy wydobyciu soli z okolicznych 

basenów solankowych. Nazywani „Solną Rodziną“ w 2013 roku otworzyli Solną Restaurację łącząc 

w jedno historię rodziny i pasję gotowania. Dziś Culcaci prowadzą także niezwykły hotel – dawny 

dom farmerski położony malowniczo wśród basenów solankowych, przekształcony we wspaniałą 

willę – Relais Antiche Saline. 

 
 www.relaisantichesaline.it/ 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.relaisantichesaline.it/


 

 
 
 
SPLENDID HOTEL LA TORRE 

Hotel Splendid La Torre położony jest w Mondello, tuż obok Palermo. Jednak bliskość dużego 

miasta w żaden sposób nie zakłóca spokojnej atmosfery śródziemnomorskiego wybrzeża: piękna 

nadmorska sceneria będzie wymarzonym tłem zakończenia wyprawy śladami wielkich winnic 

zachodniej Sycylii. Podsumowujący wspólne odkrycia Gości winny toast na uroczym hotelowym 

patio pozwoli na utrwalenie niezapomnianych wrażeń! 

www.latorrehotel.it/index.php/it/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.latorrehotel.it/index.php/it/


 

 

 

ATRAKCJE 
 

DONNAFUGATA 

 

Nazwa Donnafugata dosłownie oznacza „kobietę w locie“ i nawiązuje do historii Królowej Marii 

Karoliny, która uciekając przed wojskami Napoleona, znalazła schronienie tam, gdzie dziś 

rozciągają się winnice należące do tej rodzinnej kompanii. Jedna z najsłynniejszych posiadłości 

należących do Donnafugata, położona w Marsali winiarnia z 1851 roku, otwiera się dziś na 

miłośników wina z całego świata. Poza degustacją tego wybornego trunku w ponad 

stupięćdziesięcioletnich piwnicach można zjeść tu także doskonały sycylijski lunch, przenosząc się 

na chwilę w najświetniejsze czasy regionu.  

 

www.donnafugata.it/pagine/Homepage-ITA.aspx 

 

 

 

http://www.donnafugata.it/pagine/Homepage-ITA.aspx


 

 

 

FEUDO D‘ARANCIO 

 

Mówi się, że kompania Arancio skupia najbardziej utalentowanych pasjonatów win z Sycylii. 

Wyróżniana co roku przez międzynarodowe magazyny winiarskie Arancio produkuje własne trunki 

z winnic uprawianych na niemal 1 700 akrach ziemi. W posiadłości położonej na południowych 

krańcach wyspy skosztować można wytwarzanych przez kompanię win, m. in.  Hekate, Dalila czy 

Stemmari. 

 

 www.feudoarancio.it/default.aspx?lng_id=1# 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.feudoarancio.it/default.aspx?lng_id=1


 

 

 

CEFALU 

 

Miasteczko nazywane „perłą Sycylii“, położone u stóp skały nazywanej Rocca. Niezwykle trudno 

jest oszacować czas powstania tej malowniczej miejscowości, jednak wiadomo, że najstarsza 

znajdująca się w pobliżu budowla, grecka fortyfikacja, pochodzi z V w p. n. e. Najznakomitszym i 

jednocześnie najbardziej znanym zabytkiem miasta jest licząca sobie niemal dziewięć wieków 

katedra zbudowana przez króla Rogera II, w podzięce Bogu za to, że cudem przeżył szalejący na 

morzu sztorm. Miłośnicy kulinariów oraz życia nocnego znajdą w Cefalu miejsce dla siebie: wąskie 

uliczki Cefalu pełne są kafejek, pubów oraz restauracji.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SELINUNT 

 

Antyczne miasto greckie założone około 600 lat przed naszą erą. Najsłynniejszą pozostałością 

dawnej historii są ruiny pięciu świątyń skupionych na pobliskim wzgórzu. Do dziś podziwiać można 

w pełni tylko jedną z nich -  Świątynię Hery, która w czasach swojej świetności pomieścić mogła 

nawet 30 tysięcy ludzi! 



 

 

 

ERICE 

 

Miasto, którego powstanie datuje się na V wiek p. n. e. Ze względu na swoje wyjątkowe strategiczne 

położenie historia Erice to nieustanne batalie o panowanie nad miastem. Burzliwa historia tego 

miejsca sprawiła jednak, że miasto poddawane różnorakim wpływom, dziś w niezwykły sposób 

łączy w sobie różne elementy historii, kultury, sztuki i architektury. Najsłynniejszą budowla Erice 

jest położony na skraju urwiska zamek, z którego rozciąga się wspaniała panorama miasta Trapani 

oraz Morza Śródziemnego. 

 

SEGESTA 

 

Starożytne miasto założone przez Elymów; jako niezależny politycznie organizm długo opierało się 

najazdom greckim. Zdobyte przez Rzymian w 241 r. p. n. e., ostatecznie zniszczone zostało przez 

Kartagińczyków. Do dziś podziwiać można wbudowany w zbocze górskie teatr oraz nigdy nie 

dokończoną świątynię dorycką z V w. p. n. e.  



 

 
 
MARSALA 
 

Piąte co do wielkości miasto na Sycylii, zbudowane na ruinach dawnej kartagińskiej osady – do dziś 

można podziwiać tu ślady dawnej świetności regionu widocznej między innymi w ruinach 

starożytnych fenickich budowli. Marsala, obok wspaniałych jeziorek solnych, słynie przede 

wszystkim z doskonałego wina o tej samej nazwie. 

 
PALERMO 
 

Założone przez Fenicjan miasto w czasie swojego istnienia wielokrotnie zmieniało swych władców. 

Zdobywane kolejno przez Rzymian, Gotów, Wandali, Arabów, pod rządami Andegawenów stało się 

kulturową stolica Królestwa Sycylii. Dziś Palermo pełne jest zabytków świadczących o jego 

burzliwej historii, do najsłynniejszych z nich należą Pałac Normanów oraz Katedra Santa Rosalia.  

 

 



 

 

 

 

CENA PROGRAMU:   2400,- EUR/os.            

 
 
 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                             ZAPRASZAMY 

CENA ŚWIADCZEŃ ZAWIERA 
 

 Przelot na trasie Warszawa – Palermo – Warszawa 

 Noclegi według programu 

 Wyżywienie - 3 posiłki dziennie, za wyjątkiem dnia 

1. programu (tylko kolacja), dnia 4. (tylko śniadanie 

oraz lunch) oraz dnia 7. (tylko śniadanie) 

 Degustacje wina według programu 

 Do posiłków woda, kawa oraz herbata 

 Zwiedzanie i atrakcje według programu 

 Wszystkie transfery według programu 

 Ubezpieczenie turystyczne TU EUROPA  

(KL – 30000 €/os. NNW – 5000 €/os.  OC – 50 000 

€/os. bagaż – 500€/os.)  

 

 
  

CENA ŚWIADCZEŃ NIE ZAWIERA 
 

 napojów  oraz posiłków nie zawartych w programie  

 wydatków osobistych 

 
 


